РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИМИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БУЙНАКСКА ИМЕНИ ФАЗУ АЛИЕВОЙ»
инн 0543012513 оргм 1020502056398

Приказ № 17

от 02.09.2024

Об организации работы по
реализации концепции «Школа
Минпросвещения РФ в 2024-2025 уч.году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г №273-Ф3 «Об
образовании РФ», Указа Президента РФ от 21.07.2020 г №474 « О национальных целях
развития РФ на период до 2030 года», концепции «Школа Минпросвещения РФ в
целях включения школы в формирующиеся образовательное пространство ,
обеспечения доступности качественного образования и равных возможностей для всех
обучающихся сохранения здоровья, обеспечение безопасности, развития,
социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержка учительства,
создание комфортного и безопасного школьного климата, конструирования
современной мотивирующей образовательной среды.

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения

России» в МБОУ «Многопрофильный лицей города Буйнакска имени Фазу
Алиевой» (приложение 1)

2. Утвердить периодичность отчетности школьной команды (приложение 2)
3. Ответственному за сайт Магомедбегову А.М. разместить информацию на сайте

лицея.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г аджиев М.Ш.